
 PATVIRTINTA 

 Zarasų r. Antazavės Juozo Gruodžio gimnazijos  

 direktoriaus 2022 m. rugpjūčio 31 d. 

 įsakymu Nr. VK-78 

 

ZARASŲ R. ANTAZAVĖS JUOZO GRUODŽIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

DARBUOTOJŲ DARBO APMOKĖJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Zarasų r. Antazavės Juozo Gruodžio pagrindinės mokyklos (toliau – Mokykla) 

darbuotojų Darbo apmokėjimo tvarkos aprašas nustato Mokyklos pedagoginių ir kitų darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis (toliau – darbuotojai), darbo apmokėjimo tvarką, pareiginės algos 

pastoviosios dalies nustatymo kriterijus, pareiginės algos pastoviosios dalies koeficiento didinimo 

kriterijus, pareiginės algos kintamosios dalies mokėjimo tvarką ir sąlygas, priemokų ir premijų, 

materialinių pašalpų mokėjimo tvarką ir sąlygas, darbuotojų pareigybių lygius ir grupes, taip pat 

kasmetinį veiklos vertinimą. 

2. Šis aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos darbo kodekso 

nuostatomis ir jas įgyvendinančiais teisės aktais, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymu (toliau – 

DAĮ)(galiojančia redakcija), Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir 

neformaliojo švietimo programas (išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), 

darbo krūvio sandaros nustatymo tvarkos aprašu, patvirtintu 2019 m kovo 1 d. Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu Nr. V-186,Mokyklos darbo tvarkos 

taisyklėmis. 
 

II SKYRIUS 

DARBUOTOJŲ PAREIGYBĖS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PAREIGYBIŲ LYGIAI  
 

3. Mokyklos darbuotojų pareigybės yra keturių lygių: 

3.1. A lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis išsilavinimas; 

a) A1 lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis 

išsilavinimas su magistro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu; 

b) A2 lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis 

išsilavinimas su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu arba aukštasis 

koleginis išsilavinimas su profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu 

išsilavinimu, taip pat mokytojų pareigybės;   

3.2. B lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštesnysis išsilavinimas 

ar specialusis vidurinis išsilavinimas, įgyti iki 1995 metų; 

3.3. C lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas 

įgytas iki 2009 m. ir (ar) įgyta profesinė kvalifikacija; 

3.4. D lygio – pareigybės, kurioms netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos 

reikalavimai. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

PAREIGYBIŲ GRUPĖS 

 

4. Mokyklos darbuotojų pareigybės skirstomos į šias grupes: 



2 

 

4.1. mokyklos vadovas ir jo pavaduotojai, kurių pareigybės priskiriamos A (A1 ar A2) 

lygiui, atsižvelgiant į būtiną išsilavinimą toms pareigoms eiti; 

4.2. specialistai, kurių pareigybės priskiriamos A (A1 ar A2) arba B lygiui, 

atsižvelgiant į būtiną išsilavinimą toms pareigoms eiti; 

4.3. kvalifikuoti darbuotojai, kurių pareigybės priskiriamos C lygiui; 

4.4. darbuotojai, kurių pareigybės priskiriamos D lygiui (toliau–darbininkai). 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

DARBUOTOJŲ PAREIGYBIŲ SĄRAŠAS  

 

5. Mokyklos direktorius tvirtina mokyklos darbuotojų pareigybių sąrašą pagal Zarasų 

rajono savivaldybės tarybos patvirtintą didžiausią leistiną darbuotojų skaičių. 

6. Mokytojų pareigybių (išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programos) skaičius mokyklos darbuotojų pareigybių sąraše nustatomas atsižvelgiant į: 

6.1. pagal kontaktinių valandų skaičių per mokslo metus (kuris nustatomas pagal 

sąlyginį klasių (grupių) skaičių ir dydį, kurie nustatomi pagal Mokymo lėšų apskaičiavimo, 

paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašą), taip pat pagal Zarasų rajono savivaldybės tarybos 

sprendimu papildomai finansuojamą klasių (grupių) skaičių; 

6.2. vidutinį kontaktinių valandų, tenkančių per mokslo metus vienai pareigybei, 

skaičių (Etatinio mokytojų darbo užmokesčio ataskaita parengta pagal „Mokymo lėšų 

apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašą“ ŠVIS-e). 

7. Mokyklos direktorius tvirtina mokyklos darbuotojų pareigybių sąraše esančių 

pareigybių aprašymus. Direktoriaus pareigybės aprašymą tvirtina Zarasų rajono savivaldybės 

meras. 

8. Pareigybių aprašymuose nurodoma: 

8.1. pareigybės grupė;  

8.2. pareigybės pavadinimas; 

8.3. konkretus pareigybės lygis;  

8.4. specialieji reikalavimai, keliami šias pareigas einančiam darbuotojui 

(išsilavinimas, darbo patirtis, profesinė kvalifikacija);  

8.5. pareigybei priskirtos funkcijos.  

 

III SKYRIUS 

DARBO UŽMOKESTIS IR MATERIALINĖS PAŠALPOS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

DARBO UŽMOKESTIS IR DARBO APMOKĖJIMO SISTEMA 
 

9. Darbuotojų darbo užmokestį, priklausomai nuo atitinkamų reikalavimų 

(išsilavinimo, stažo, kvalifikacinės kategorijos), taikomų atitinkamos pareigybės darbo 

apmokėjimui, sudaro: 

9.1. pareiginė alga (pastovioji dalis ir, išskyrus, mokytojus bei D lygio darbuotojus, 

kintamoji dalis); 

9.1.1. bazinis darbo užmokestis, kuris gali būti nustatomas kaip valandinis atlygis arba 

mėnesinė alga; 

9.1.2. papildoma (kintamoji) darbo užmokesčio dalis, jei tokia nustatoma konkrečiam 

darbuotojui; 

9.2. priemokos už papildomą darbą ar papildomų pareigų ar užduočių vykdymą; 

9.3. mokėjimas už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties ir viršvalandinį darbą; 

9.4. premijos už pasiektus tikslus, numatytus atitinkamiems darbuotojams ar 

pareigybėms. 

9.5.premijos už atliktas ypač svarbias mokyklos veiklai užduotis, paskatinti darbuotoją 

už gerai atliktą darbą ar veiklos rezultatus. 



3 

 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

PAREIGINĖS ALGOS NUSTATYMO KRITERIJAI 

 

10. Zarasų r. Antazavės Juozo Gruodžio pagrindinės mokyklos darbuotojų, išskyrus 

darbininkus, pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma pareiginės algos koeficientais. Pareiginės 

algos koeficiento vienetas yra lygus pareiginės algos baziniam dydžiui (toliau – BD, tvirtina 

Seimas). Pareiginės algos pastovioji dalis apskaičiuojama atitinkamą pareiginės algos koeficientą 

dauginant iš pareiginės algos BD. Pareiginės algos koeficientus nustato mokyklos direktorius. 

11. Mokyklos darbuotojų (išskyrus pedagoginius) pareiginės algos pastovioji dalis 

nustatoma atsižvelgiant į šiuos kriterijus: 

11.1. veiklos sudėtingumą; 

11.2. darbo krūvį (intensyvumas neviršijant darbo laiko); 

11.3. atsakomybės lygį; 

11.4. papildomų įgūdžių ar svarbių einamoms pareigoms žinių turėjimą; 

11.5. savarankiškumo lygį; 

11.6. darbo funkcijų įvairovę; 

11.7. profesinio darbo patirtį, kuri apskaičiuojama sumuojant laikotarpius, kai buvo 

dirbamas analogiškas pareigybės aprašyme nustatytam tam tikros profesijos ar specialybės darbas 

arba vykdytos analogiškos pareigybės aprašyme nustatytos funkcijos. 

12. Mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų, pareiginės algos pastovioji dalis 

nustatoma atsižvelgiant į: 

12.1.kvalifikacinę kategoriją; 

12.2. pedagoginio darbo stažą; 

12.3. veiklos sudėtingumą. 

13. Mokytojams (įskaitant mokytojus dirbančius pagal ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas), soc. pedagogui, pailgintos darbo dienos grupės mokytojui 

pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas  nustatomas už etatą ar jo dalį. Etatą sudaro 36 

darbo valandos per savaitę. Iš jų: 

14. Logopedui, spec. pedagogui, karjeros specialistui pareiginės algos keoficientas 

nustatomas už etatą ar jo dalį: 

14.1. Logopedui etatą sudaro 34 val. per savaitę, iš jų 22 valandos skiriamos 

tiesioginiam  darbui su vaikais mokiniais) ir 12 valandų – netiesioginiam darbui su vaikais 

(mokiniais); 

14.2. Spec. pedagogui etatą sudaro 30 valandų per savaitę iš jų 18 valandų skiriamos 

tiesioginiam darbui su mokyklinio amžiaus vaikais, 12 valandų – netiesioginiam darbui; 

14.3. Karjeros specialisto ir psichologo etatą sudaro 36 valandos. Iš jų 21,6 valanda 

(60 proc.) skiriamos tiesioginiam darbui su mokiniais, 14,4 valandų – netiesioginiam darbui. 

15. Mokytojams mėnesio darbo užmokestis apskaičiuojamas taip: etato dydis x 

nustatytas koeficientas x pareiginės algos bazinis dydis; 

16. Mėnesio darbo užmokestis apskaičiuojamas pagal etatinių darbuotojų sąrašą. 

17. Direktoriui, psichologui, bibliotekininkui ir visiems nepedagoginių pareigybių 

darbuotojams pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas  nustatomas už etatą ar jo dalį. Etatą 

sudaro 40 darbo valandų per savaitę. 

18.Visų Mokyklos darbuotojų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientus nustato 

gimnazijos direktorius įsakymu. Direktoriui pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientą nustato 

Zarasų rajono savivaldybės meras. 

19. Mokyklos A ir B pareigybių lygio darbuotojams pareiginės algos pastoviosios 

dalies koeficientas nustatomas pagal šiuos kriterijus: 

19.1.vykdomos tik pareigybės aprašyme nustatytos funkcijos, jų atlikimui nereikalingi 

papildomi įgūdžiai, nepriimami savarankiškai sprendimai; 



4 

 

19.2. vykdomos funkcijos, susijusios su informacijos teikimu valstybės ir savivaldybės 

institucijoms, funkcijoms atlikti savarankiškai pasirenkamas būdas ir metodai, reikalingi papildomi 

įgūdžiai ir specialios žinios; 

19.3. aukštas atsakomybės lygis (darbuotojo veikla nuolat susijusi su dokumentų 

rengimu, aiškinimu ir išvadų teikimu, apskaitos tvarkymo ir atsiskaitymų kontrole, finansinių 

ataskaitų sudarymu, informacinių sistemų priežiūra ir apsauga). 

20.C pareigybių lygio darbuotojams pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas 

nustatomas pagal šiuos kriterijus: 

20.1. vykdomos tik pareigybės aprašyme nustatytos funkcijos, nesudėtingos užduotys; 

20.2. atliekama daugiau papildomų funkcijų, lyginant su kitais analogiškas funkcijas 

atliekančiais kvalifikuotais darbuotojais. 

21. Zarasų r. Antazavės Juozo Gruodžio pagrindinės mokyklos darbuotojų, išskyrus 

darbininkus, pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma pagal DAĮ 3 ir 4 priedus. Pasikeitus DAĮ (3 

ir 4 prieduose nustatytiems koeficientams) iki pasikeitimo nustatytas pareiginės algos pastoviosios 

dalies koeficientas (vadovaujantis bendraisiais sąžiningumo, teisingumo, protingumo, 

proporcingumo ir lygiateisiškumo principais) indeksuojamas proporcingai minimalaus koeficiento 

padidėjimui. Pedagoginių darbuotojų pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma pagal DAĮ 5 

priedą. 

22. Darbininkų pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma minimaliosios mėnesinės 

algos dydžio. 

23. Zarasų r. Antazavės Juozo Gruodžio pagrindinės mokyklos darbuotojo pareiginės 

algos pastovioji dalis sulygstama darbo sutartyje. 

24. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas nustatomas iš naujo pasikeitus 

darbuotojo pareigybei, darbo funkcijoms, darbo patirčiai ir (ar) profesinio darbo patirčiai. 

25. Zarasų r. Antazavės Juozo Gruodžio pagrindinės mokyklos darbuotojų pareiginės 

algos kintamosios dalies nustatymas priklauso nuo praėjusių metų veiklos vertinimo pagal 

darbuotojui nustatytas metines užduotis, siektinus rezultatus ir jų vertinimo rodiklius. 

Darbininkams, mokytojams ir pagalbos mokiniui specialistams pareiginės algos kintamoji dalis 

nenustatoma. 

26. Pareiginės algos kintamoji dalis, atsižvelgiant į praėjusių metų veiklos vertinimą, 

nustatoma ne ilgiau kaip vieneriems metams ir gali siekti iki 30 procentų pareiginės algos 

pastoviosios dalies. 

27. Zarasų r. Antazavės Juozo Gruodžio pagrindinės mokyklos direktorius (ar 

darbuotojo tiesioginis vadovas) įvertinęs darbuotojo praėjusių kalendorinių metų veiklą: 

27.1. labai gerai–gali nustatyti (siūlo nustatyti) vieniems metams (ar trumpesniam 

laikotarpiui) pareiginės algos kintamosios dalies dydį. Pareiginės algos kintamosios dalies dydis – 

15-30 procentų; 

27.2. gerai–gali nustatyti (siūlo nustatyti) vieniems metams (ar trumpesniam 

laikotarpiui)pareiginės algos kintamosios dalies dydį. Pareiginės algos kintamosios dalies dydis – 5-

10procentų; 

27.3. patenkinamai– nenustato pareiginės algos kintamosios dalies dydžio; 

27.4. nepatenkinamai–gali nustatyti mažesnį pareiginės algos pastoviosios dalies 

koeficientą, tačiau ne mažesnį nei DAĮ (3, 4 priedai) tai pareigybei priklausantį minimalų 

koeficientą; 

27.5. jeigu mokyklos darbuotojo metinė veikla įvertinama nepatenkinamai 2 metus iš 

eilės, mokyklos direktorius priima sprendimą darbuotoją atleisti iš pareigų ir nutraukia  su juo 

sudarytą darbo sutartį per 10 darbo dienų nuo paskutinio kasmetinio veiklos įvertinimo. 

28. Zarasų r. Antazavės Juozo Gruodžio pagrindinės mokyklos darbuotojų 

kalendorinių metų veikla vertinama vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintu 

biudžetinių įstaigų darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašu. Pildoma metinių užduočių ir 

siektinų rezultatų forma ir veiklos rezultatų vertinimo išvadų forma. 



5 

 

29. Pareiginės algos kintamosios dalies nustatymo galimybės priklauso nuo mokyklai 

darbo užmokesčiui skirtų asignavimų. 

30. Pareiginės algos kintamoji dalis gali būti mokama nuo einamųjų metų vasario 1 d. 

iki kitų metų sausio 31 d. Galimas ir kitas mokėjimo pradžios terminas. 

31. Nustatytos pareiginės algos kintamosios dalies mokėjimas nutraukiamas jeigu 

nustatomi teisės aktų pažeidimai, darbo drausmės pažeidimai, jam taikoma administracinė ar 

baudžiamoji atsakomybė. 

32. Mokyklos direktorius, nustatydamas pastoviosios dalies koeficientą darbuotojams, 

atsižvelgia į gimnazijai skirtas lėšas. 

33. Mokyklos mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacinės kategorijos 

nustatomos Švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka. 

34. Mokykloje patvirtintų pareigybių darbo apmokėjimas: 

34.1. Direktorius:  

34.1.1. Zarasų rajono savivaldybės mero potvarkiu  direktoriui nustatomas fiksuotas 

mėnesinis darbo užmokesčio dydis, kurio mokėjimo tvarka nustatoma darbo sutartyje; 

34.1.2. pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma vadovaujantis DAĮ 5 priedu, 

atsižvelgiant į pedagoginio darbo stažą, mokinių skaičių bei veiklos sudėtingumą; 

34.1.3. vadovaujantis DAĮ 5 priedu, Zarasų rajono savivaldybės mero potvarkiu  

pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas dėl veiklos sudėtingumo: 

34.1.3.1. didinamas 5-10 proc., jei ugdoma (mokoma) 10 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų 

ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

34.1.3.2. gali būti didinamas iki 20 procentų pagal savininko teises ir pareigas 

įgyvendinančios institucijos nustatytus kriterijus. 

34.1.4. Direktoriaus veikla kasmet vertinama vadovaujantis DAĮ, pagal praėjusių 

kalendorinių metų veiklos vertinimą nustatoma pareiginės algos kintamoji dalis. 

34.2. Mokyklos direktoriaus pareiginės algos koeficientas nustatomas iš naujo pasikeitus 

mokinių skaičiui, pedagoginio darbo stažui, veiklos sudėtingumui; 

34.3. Mokytojų darbo krūvį sudaro: 

34.3.1. Kontaktinės valandos, skiriamos bendrojo ugdymo srities (dalyko), formalųjį 

švietimą papildančio ugdymo programoms įgyvendinti pagal ugdymo (mokymo) planuose numatytas 

valandas, neformaliojo švietimo programoms (išskyrus ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo 

programas) – pagal programoje numatytas valandas. 

34.3.2.Nekontaktinės valandos skirstomos mokytojui į: 

34.3.2.1. skiriamas privalomai; 

34.3.2.2. skiriamas individualiai. 

34.3.3. Privalomai skiriamas nekontaktines valandas sudaro: 

34.3.3.1.valandos ugdomajai veiklai planuoti, pasiruošti pamokoms, mokinių 

mokymosi pasiekimams vertinti (procentas nuo kontaktinių valandų): 

 

 

Programa, ugdymo, mokymo sritis, 

dalykas 

Mokytojams, kurių darbo 

stažas iki 2 metų 

Mokytojams, kurių darbo 

stažas 2 ir daugiau metų 

mokinių skaičius klasėje 

(grupėje) 

mokinių skaičius klasėje 

(grupėje) 

ne 

daugiau  

kaip 11* 

12–20 
21 ir 

daugiau 

ne 

daugiau  

kaip 11* 

12–20 
21 ir 

daugiau 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Bendrojo ugdymo programų dalykai: x 

1.1. Pradinis ugdymas (visi dalykai) 70 75 80 50 55 60 

1.2. Pagrindinis ir vidurinis ugdymas: x 

1.2.1. Dorinis ugdymas (tikyba, etika) 62 64 66 42 44 46 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1.2.2. Lietuvių kalba ir literatūra, 

gimtoji kalba (mokyklose, kuriose 

įteisintas mokymas tautinės mažumos 

kalba) 74 78 80 54 58 60 

1.2.3. Užsienio kalba 67 70 73 47 50 53 

1.2.4. Matematika 70 73 75 50 53 55 

1.2.5. Informacinės technologijos 65 68 70 45 48 50 

1.2.6. Gamtamokslinis ugdymas 65 68 70 45 48 50 

1.2.7. Socialinis ugdymas 65 68 70 45 48 50 

1.2.8. Menai, technologijos, kūno 

kultūra, kiti dalykai 60 62 64 40 42 44 

2. Profesinio mokymo programos 62 64 68 42 44 48 

3. Neformaliojo švietimo (išskyrus 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo) programos 55 60 64 40 42 44 

Pastabos: 

1. Neviršijant mokyklai skirtų asignavimų ugdymo reikmėms ir suderinus su Mokyklos 

darbo taryba, mokytojams gali būti numatytas didesnis nei šioje lentelėje nurodytas valandų, skiriamų 

ugdomajai veiklai planuoti, pasiruošti pamokoms, mokinių mokymosi pasiekimams vertinti, skaičius 

(procentais nuo kontaktinių valandų). 

2. Mokytojui, mokančiam dalyko modulio ar organizuojančiam pamokas, skirtas 

mokinio ugdymo poreikiams tenkinti, valandų, skirtų ugdomajai veiklai planuoti, pasiruošti 

pamokoms ir mokinių pasiekimams vertinti, skaičius nustatomas pagal modulio dalyką arba dalyką, 

kurio ugdymui skiriamos valandos mokinio ugdymo poreikiams tenkinti. 

 

34.3.3.2. vadovauti klasei (grupei):  

Mokinių skaičius klasėje (grupėje) 
ne daugiau 

kaip 11 
12–20 

Valandų, skiriamų vadovauti klasei (grupei), 

skaičius mokytojui per mokslo metus 
152 180 

Pastabos: 

Neviršijant mokyklai skirtų asignavimų ugdymo reikmėms ir suderinus su Mokyklos 

darbo taryba, mokytojams gali būti numatytas didesnis nei šioje lentelėje nurodytas valandų, 

skiriamų vadovauti klasei (grupei) skaičius. 

 

34.3.3.3. valandos, susijusios su profesiniu tobulėjimu, kurias mokytojas gali 

naudoti: 

34.3.3.3.1. dalyvaudamas įstaigos, kaip besimokančios bendruomenės, ir 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo veiklose: stebėdamas ir aptardamas ugdomąsias veiklas 

(pamokas), reflektuodamas praktinę veiklą, dalindamasis patirtimi dalykinėse (metodinėse) grupėse, 

įsivertindamas savo profesinę veiklą, atlikdamas kitų pedagoginių darbuotojų profesinės veiklos 

analizę ir pan.; 

34.3.3.3.2. dalyvaudamas neformaliojo suaugusiųjų švietimo veiklose: neformalaus 

švietimo programose, seminaruose, konferencijose, trumpalaikėse ar ilgalaikėse stažuotėse, 

projektuose ir pan.; 

34.3.3.3.3. gilindamas bendrąsias ir specialiąsias kompetencijas savišvietos būdu; 

34.3.3.3.4. analizuodamas mokytojų veiklą reglamentuojančius dokumentus. 

34.3.3.4. valandos, per kurias mokytojas turi atlikti privalomas veiklas 

gimnazijos bendruomenei: 

34.3.3.4.1. tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimas, konsultavimas ir 

bendradarbiavimas su jais dėl mokinių ugdymo(si) ir mokymosi pažangos ir pasiekimų; 



7 

 

34.3.3.4.2. bendradarbiavimas su mokyklos darbuotojais mokinių ugdymo klausimais; 

34.3.3.4.3. gimnazijos administracijos inicijuotos veiklos, skirtos gimnazijos veiklai 

planuoti, organizuoti. 

34.3.4. Individualiai skiriamos nekontaktinės valandos naudojamos veikloms, 

kurios sulygstamos su mokytoju individualiai (toliau – individualios veiklos), atsižvelgiant į jo 

turimą kvalifikacinę kategoriją, atliekamas funkcijas, numatytas pareigybės apraše, į mokyklos 

tikslus ir uždavinius: 

34.3.4.1. bendradarbiavimo veiklos, skirtos mokyklos veiklai planuoti, tobulinti, 

pozityviam mokyklos mikroklimatui kurti, ugdymo ir švietimo pagalbos kokybei, mokykloje 

ugdomų mokinių saugumui užtikrinti: 

34.3.4.1.1. dalyvavimas, vadovavimas darbo grupėms ar komisijoms, jų veiklos 

administravimas ar koordinavimas; 

34.3.4.1.2. dalyvavimas mokyklos savivaldos veikloje ir/ar savivaldos veiklos 

administravimas; 

34.3.4.1.3. mokyklos renginių ar tikslinių edukacinių veiklų organizavimas ir 

dalyvavimas jose; 

34.3.4.1.4. mokyklos informacinių technologijų diegimo ir taikymo ugdymo procese, 

socialinių tinklų grupių veiklos koordinavimas. 

34.3.4.2. Mokyklos ugdymo turinio formavimo veiklos: 

34.3.4.2.1. bendrų dalyko ar ugdymo srities veiklų koordinavimas ir dalyvavimas jose; 

34.3.4.2.2. mokyklos ugdymo turiniui įgyvendinti skirtų programų, dalyko kurso ar 

dalyko modulio programų rengimas; 

34.3.4.2.3.mokyklos projektų, skirtų mokyklos ugdymo turiniui kurti ir įgyvendinti, 

rengimas ir jų įgyvendinimas; 

34.3.4.2.4. dalyvavimas tarptautiniuose, nacionaliniuose ir / ar regioniniuose 

projektuose ir (ar) jų įgyvendinimas; 

34.3.4.2.5. informacinių komunikacijos technologijų taikymo ugdymo turinyje, 

skaitmeninio ugdymo turininio kūrimo veiklų koordinavimas; 

34.3.4.2.6. edukacinių erdvių, mokymosi aplinkų, ugdymo priemonių kūrimas ir 

priežiūra. 

34.3.4.3. Konsultavimo ir patirties sklaidos veiklos: 

34.3.4.3.1. pedagoginių darbuotojų didaktinis, dalykinis konsultavimas; 

34.3.4.3.2. kvalifikacijos tobulinimo programų rengimas ir įgyvendinimas mokykloje. 

34.3.4.4. Vertinimo, ekspertavimo veiklos: 

34.3.4.4.1. brandos egzaminų, pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų, 

nacionalinių mokinių mokymosi pasiekimų patikrinimų ir kitų mokymosi pasiekimų patikrinimų 

vykdymas ir mokinių rezultatų vertinimas; 

34.3.4.4.2. mokyklos inicijuotų mokinių mokymosi pasiekimų patikrinimų užduočių 

rengimas; 

34.3.4.4.3. mokytojų praktinės veiklos ir / ar ugdymo proceso vertinimas. 

34.3.4.5. Mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti skirtos edukacinės, ugdomosios 

veiklos: 

34.3.4.5.1. edukacinių renginių, konkursų, olimpiadų, išvykų organizavimas ir 

dalyvavimas juose; 

34.3.4.5.2. olimpiadų, konkursinių užduočių rengimas ir mokinių darbų vertinimas; 

34.3.4.5.3. mokinių konsultavimas jiems rengiantis olimpiadoms, konkursams, 

varžyboms ir pan.; 

34.3.4.5.4. mokinių ugdymo karjerai veiklų vykdymas. 

34.3.4.6. Bendradarbiavimo su mokyklos partneriais veiklos, apimančios bendrų 

projektų, renginių organizavimą ir jų įgyvendinimą mokykloje ar už jos ribų. 

34.4. Konkretus mokytojui individualiai skiriamų nekontaktinių valandų 

skyrimas yra nustatomas pagal mokytojų vykdomas veiklas, aptariant individualiai su kiekvienu 



8 

 

mokytoju, pritariant darbo tarybai. Individualiai skiriamų nekontaktinių valandų skaičius gali keistis 

kiekvienais mokslo metais ir mokslo metų eigoje. Konkretus valandų skaičius fiksuojamas 

pareigybių aprašų prieduose. 

34.5. Darbo laiko struktūra nurodoma darbo grafike ir pamokų tvarkaraščiuose. 

34.6. Mokytojų darbo apmokėjimas nustatomas pagal šiuos kriterijus: 

34.6.1. ugdymo (mokymo) programa, dalykas (kontaktinės valandos ir pasiruošimas 

kontaktinei veiklai); 

34.6.2. pedagoginis darbo stažas; 

34.6.3. kvalifikacinė kategorija; 

34.6.4. veiklos sudėtingumas; 

34.6.5. mokymosi forma (veikla vykdoma grupinio ar pavienio mokymosi forma); 

34.6.6. mokinių skaičius klasėje / grupėje; 

34.6.7. Veiklos mokyklos bendruomenei (privalomos ir laisvai pasirenkamos). 

34.7. Mokytojo darbo krūvio pasiskirstymas tarp funkcijų grupių, įvertinus Mokyklos 

poreikius bei finansines galimybes ir siejant su mokytojų darbo krūvio sandaros nustatymo 

kriterijais, kiekvienais mokslo metais gali keistis. 

34.8. Mokytojų, įgyvendinančių tą pačią programą, darbo krūvio sandara gali skirtis 

dėl skirtingo darbo krūvio pasiskirstymo tarp funkcijų grupių, dėl skirtingų kontaktinio ir 

nekontaktinio darbo proporcijų, mokytojo kompetencijų ir kitų aplinkybių. 

34.9. Valandų sandara. 

34.9.1. Pradinio ugdymo programa: Mokytojo, dirbančio pagal pradinio ugdymo 

programą, etatas formuojama, kai jam per metus skiriama 800 ir daugiau kontaktinių valandų, kitais 

atvejais formuojama etato dalis. 

34.9.2. Pagrindinio ugdymo programa: 

 

Pareigybė 

Kontaktinės valandos ir 

valandos ugdomajai veiklai 

planuoti, pasiruošti pamokoms, 

mokinių mokymosi 

pasiekimams vertinti, vadovauti 

klasei (grupei) 

Valandos, susijusios 

su profesiniu 

tobulėjimu ir veikla 

mokyklos 

bendruomenei 

Iš viso 

Mokytojas (pedagoginis darbo 

stažas iki 2 metų) Mokytojas 

Vyresnysis mokytojas 

Mokytojas metodininkas 

Mokytojas ekspertas 

(pedagoginis darbo stažas nuo 

daugiau kaip 2 metų) 

1 010-1 410 102-502 1 512 

 

34.10. Mokytojo, dirbančio 1 etatu, darbo laikas per savaitę yra 36 valandos 

(kontaktinės ir nekontaktinės). 

34.11. 1 valandos įkainis nustatomas pagal formulę: pareigybės koeficientas x bazinio 

dydžio (Eur) x darbo mėnesių skaičiaus (10 mėnesių, 42 savaitės) / 1512 valandų. 

34.12. Mokytojas per metus dirba 42 savaites. 

34.13. Mokiniai per metus mokosi (ugdymo procesas): 

34.13.1. 1–4 klasių – 35 savaites; 

34.13.2. 5–10klasių – 37 savaites. 

34.14. Kontaktinių valandų skaičius per metus apskaičiuojamas ugdymo plane 

nurodytų savaitinių kontaktinių valandų skaičių dauginant iš darbo savaičių su mokiniais skaičiaus: 

Pvz.: 37 savaites x 24 val. per savaitę = 888 val. per metus. 

34.15. Skirtumas, atsirandantis dėl skirtingos mokinių mokymosi ir mokytojų darbo 

trukmės, proporcingai padengiamas nekontaktinėmis valandomis: 



9 

 

Pvz.: 42 sav. – 37 sav. = 5 sav. x 24 val. per savaitę = 120 nekontaktinių valandų.  

34.16. Mokytojo etatas apskaičiuojamas metinį kontaktinių ir nekontaktinių valandų 

skaičių dalijant iš 1512 (įskaitant mokytojus, dirbančius pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programas). 

34.17. Mokytojams pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas nustatomas 

vadovaujantis DAĮ 5 priedu, atsižvelgiant į pedagoginio darbo stažą, kvalifikacinę kategoriją ir veiklos 

sudėtingumą, nustatomas fiksuotas mėnesinis darbo užmokesčio dydis. 

34.18. mokytojams pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo didinami: 

34.18.1. 5 proc. mokytojams, kurių klasėje (grupėje) ugdomi (skaičiuojant vidutinį 

mokinių su spec. poreikiais skaičių, tenkantį vienai kontaktinei valandai)1 mokinys, dėl įgimtų ar įgytų 

sutrikimų turintis vidutinius, didelius ir labai didelius specialiuosius ugdymosi poreikius; 

34.18.2.7,5 proc. mokytojams, kurių klasėje (grupėje) ugdomi(skaičiuojant vidutinį 

mokinių su spec. poreikiais skaičių, tenkantį vienai kontaktinei valandai)nuo daugiau kaip 1 iki 1,5 

mokinio, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys vidutinius, didelius ar labai didelius specialiuosius 

ugdymosi poreikius; 

34.18.3. 10 proc. mokytojams, kurių klasėje (grupėje) ugdomi (skaičiuojant vidutinį 

mokinių su spec. poreikiais skaičių, tenkantį vienai kontaktinei valandai)nuo daugiau kaip 1,5 iki 2  

mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintiems vidutinius, didelius ar labai didelius specialiuosius 

ugdymosi poreikius; 

34.18.4. 15 proc. mokytojams, kurių klasėje (grupėje) ugdomi (skaičiuojant vidutinį 

mokinių su spec. poreikiais skaičių, tenkantį vienai kontaktinei valandai)nuo daugiau kaip 2 ir 

daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinius, didelius ar labai didelius 

specialiuosius ugdymosi poreikius; 

34.18.5. 5-10 proc. mokytojams, mokantiems mokinį, kuriam dėl ligos ar patologinės 

būklės skirtas mokymas namuose. Trumpalaikio mokymo namuose atveju pareiginės algos 

pastoviosios dalies koeficientas didinamas tik tam laikotarpiui Mokyklos direktoriaus įsakymu; 

34.18.6. iki 30 proc. mokytojams, organizuojantiems nuotolines (grupines ar pavienes) 

konsultacijas mokiniams, patiriantiems mokymosi sunkumų, ypač gabiems mokiniams, mokiniams 

siekiantiems asmeninės pažangos, mokiniams dalyvaujantiems PUPP ir Nacionaliniuose mokinių 

pasiekimų patikrinimuose, įvertinus mokinių konsultacijų pasirinkimą (esant lėšų) (DAĮ 5 priedo 2.2. 

punktas);  

34.18.7. 5 proc. mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programas, kurių grupėje yra 2 ir daugiau mokinių, turinčių vidutinių spec. ugdymo poreikių, 

10 proc. – jeigu yra 1-3 mokiniai, turintys didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymo poreikių. 

34.19. atsižvelgiant į pedagoginio darbo stažą, kvalifikacinę kategoriją ir veiklos 

sudėtingumą, nustatomas DAĮ numatytas koeficientas: 

34.19.1. socialiniam pedagogui; 

34.19.2. specialiajam pedagogui; 

34.19.3. psichologui; 

34.19.4. logopedui; 

34.19.5. karjeros specialistui. 

34.20. mokytojo, pagalbos mokiniui specialisto pareiginės algos koeficientas nustatomas 

iš naujo pasikeitus pedagoginio darbo stažui, ar/ir kvalifikacinei kategorijai,  ar/ir veiklos 

sudėtingumui; 

34.20. Mokyklos  specialistų (A ir B lygis) ir kvalifikuotų darbuotojų (C lygis) pareiginės 

algos pastoviosios dalies koeficientas nustatomas vadovaujantis DAĮ 3 ir 4 priedais. Fiksuotas 

mėnesinis darbo užmokesčio dydis (pastoviosios dalies koeficientų vidurkis, atsižvelgiant į Mokyklai 

skirtas lėšas) mokamas: 

34.20.1. vyr. buhalteriui (apskaitą tvarkančiam asmeniui); 

34.20.2. bibliotekininkui; 

34.20.3. mokytojo padėjėjui; 

34.20.4. sekretorei; 



10 

 

34.20.5. kompiuterių specialistui; 

34.20.6. ūkvedžiui; 

34.20.7. vyr. virėjui; 

34.20.8. virėjui; 

34.20.9. vairuotojui; 

34.20.10. apskaitininkui buhalteriui (apskaitą tvarkančiam asmeniui); 

34.20.11. pastatų einamojo remonto darbininkui (katilų priežiūros meistrui). 

34.21. pareiginės algos pastovioji dalis minimalios mėnesinės algos dydžio nustatoma 

darbininkams (D lygis): 

34.21.1. pastatų einamojo remonto darbininkui; 

34.21.2. valytojui; 

34.21.3. rūbininkui; 

34.21.4. kiemsargiui; 

34.21.5. kūrikui; 

34.21.6. pagalbiniam virtuvės darbininkui. 

35. Konkrečių darbuotojų, priskirtų atitinkamoms pareigybėms, pareigos nustatomos 

pareigybės aprašymuose. 

36. Už papildomą darbą, kai darbas atliekamas pagrindinio darbo metu, apmokama pagal 

pagrindinio darbo pareigybės aprašyme nustatytą lygį ir koeficientą, atsižvelgiant į darbuotojo 

profesinę patirtį šiam darbui atlikti. Už papildomą darbą, kai darbas atliekamas ne pagrindinio darbo 

metu, apmokama pagal papildomo darbo pareigybės aprašyme nustatytą lygį ir koeficientą, 

atsižvelgiant į darbuotojo profesinę patirtį šiam darbui atlikti. 

37. Esant laisvoms darbo vietoms, kurioms keliami aukštesni reikalavimai, tokios darbo 

vietos pirmiausia siūlomos Mokyklos darbuotojams, įgijusiems aukštesnį išsilavinimą, aukštesnę 

kvalifikaciją. 

38. Mokytojams, pagalbos mokiniui specialistams pareiginės algos kintamoji dalis, 

vadovaujantis DAĮ, nenustatoma. 

 

IV SKYRIUS 

PRIEMOKOS, DARBAS POILSIO IR ŠVENČIŲ DIENOMIS, DARBAS NAKTĮ IR 

VIRŠVALANDINIS DARBAS. DARBAS NE VISO DARBO LAIKO SĄLYGOMIS. DARBO 

LAIKO APSKAITA 

 

39. Mokyklos darbuotojams gali būti mokamos priemokos. Priemokos už papildomą 

darbo krūvį, kai yra padidėjęs darbų mastas atliekant pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas 

neviršijant nustatytos darbo laiko trukmės, ar už papildomų pareigų ar užduočių, nenustatytų 

pareigybės aprašyme ir suformuluotų raštu ar žodžiu, vykdymą gali siekti iki 30 procentų pareiginės 

algos pastoviosios dalies dydžio. Priemokos dydis už pavadavimą, kai raštu pavedama atlikti kito 

darbuotojo pareigybei nustatytas funkcijas gali siekti 30 proc., o už darbą esant nukrypimui nuo 

normalių darbo sąlygų – iki 20 proc. pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio. 

Priemokos dydis ir išmokėjimo galimybės priklauso nuo mokyklai darbo užmokesčiui 

skirtų asignavimų. Priemokos dydį įsakymu skiria direktorius. Įsakyme turi būti nurodoma už kokį 

papildomą darbo krūvį ar už kokių papildomų pareigų ar užduočių atlikimą skiriama priemoka, 

nurodomas terminas.  

40. Priemokų dydis: 

40.1. atliekant įprastą darbo krūvį viršijančius darbus, neviršijant nustatytos darbo 

laiko trukmės mokama iki 30 procentų mokyklos darbuotojui (įskaitant pedagoginius) nustatytos 

pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio priemoka; 

40.2. laikinai nesančių mokyklos darbuotojų funkcijų vykdymą: 

40.2.1. pedagoginiams darbuotojams apmokama už faktiškai dirbtą laiką pagal turimą 

kvalifikaciją; 

40.2.2. mokytojams - nesutampančiu su jo darbo grafiku metu  mokama už faktines 



11 

 

pavaduotas valandas (pamokas), taikant mokytojo pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientą;  

sutampančiu su jo darbo grafiku, bet mokytojui tuo metu nevedant savo pamokos, koreguojamas 

savaitės darbo grafikas ir mokytojui mokama už faktines pavaduotas valandas (pamokas), taikant 

mokytojo pareiginės algos  pastoviosios dalies koeficientą; 

40.2.3. mokytojams vaduojant kolegų pamokas grupių (klasių) jungimo būdu tuo metu, 

kai vedamos jų pačių pamokos, papildomai mokama už  faktines jungtas (pavaduotas) pamokas, 

taikant mokytojo pareiginės algos pastoviosios dalies koeficiento ½ dalį, t. y. už dvi jungtas pamokas 

apmokant kaip už vieną; 

40.3. mokytojams gali būti mokama iki 30 procentų dydžio priemoka nuo pareiginės 

algos, už pagalbos teikimą mokiniams konsultacijų forma. 

40.4. priemokos skiriamos Mokyklos direktoriaus įsakymu. 
41. Pasikeitus aplinkybėms, dėl kurių buvo skirta priemoka, direktoriaus įsakymu 

priemokos dydis ir mokėjimo terminas gali būti pakeistas arba mokėjimas nutrauktas. 

42. Priemokų ir pareiginės algos kintamosios dalies suma negali viršyti 60 procentų 

pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio. 

43. Sutarus su darbuotoju, kad jis dirbs ne visą darbo laiką, darbo užmokestis mokamas to 

darbuotojo proporcingai dirbtam laikui. 

44. Darbas ne viso darbo laiko sąlygomis dirbantiems darbuotojams nesukelia ribojimų 

nustatant kasmetinių atostogų trukmę, apskaičiuojant darbo stažą, skiriant į aukštesnes pareigas, 

tobulinant kvalifikaciją, neapriboja kitų darbuotojo darbo teisių, palyginti su darbuotojais, kurie dirba 

tokį patį ar lygiavertį darbą viso darbo laiko sąlygomis, atsižvelgiant į darbo stažą, kvalifikaciją ar kitas 

aplinkybes. 

45. Už darbą poilsio arba švenčių dieną mokamas ne mažesnis kaip dvigubas darbo 

užmokestis arba darbuotojo pageidavimu pridedant dienas prie kasmetinių atostogų ir mokant už tas 

dienas darbuotojui jo vidutinį darbo užmokestį. 

46. Už viršvalandinį darbą ir darbą naktį mokama ne mažiau kaip pusantro darbuotojo 

darbo užmokesčio. 

47. Taikant suminę darbo laiko apskaitą per kiekvieną apskaitinio laikotarpio mėnesį 

mokamas pastovus darbo užmokestis, nepaisant faktiškai išdirbtos darbo laiko normos, o galutinis 

atsiskaitymas už darbą per apskaitinį laikotarpį pagal faktinius duomenis apmokamas paskutinį 

apskaitinio laikotarpio mėnesį. 

48. Darbuotojams ne daugiau kaip vieną kartą per metus gali būti skiriamos premijos: 

48.1. atlikus vienkartines ypač svarbias mokyklos veiklai užduotis – 50 procentų 

pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio; 

48.2. įvertinus labai gerai gimnazijos darbuotojo praėjusių kalendorinių metų veiklą – 

nuo 50 iki 100 procentų pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio; 

48.3. įgijus teisę gauti socialinio draudimo senatvės pensiją ir darbuotojo iniciatyva 

nutraukus darbo sutartį – 100 procentų pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio. 

49. Premijos dydis ir išmokėjimo galimybės priklauso nuo mokyklos darbo 

užmokesčiui skirtų asignavimų (negali viršyti mokyklai darbo užmokesčiui skirtų asignavimų). 

50. Sprendimą dėl premijos skyrimo priima direktorius. Premijos skiriamos 

direktoriaus įsakymu. 

51. Mokyklos darbuotojams, kurių materialinė būklė tapo sunki dėl jų pačių ligos, 

šeimos narių (sutuoktinio, vaiko (įvaikio), motinos (įmotės), tėvo (įtėvio), brolio (įbrolio), sesers 

(įseserės), taip pat išlaikytinių, kurių globėju ar rūpintoju yra paskirtas darbuotojas, ligos ar mirties, 

stichinės nelaimės ar turto netekimo, jeigu yra darbuotojo rašytinis prašymas ir pateikti atitinkamą 

aplinkybę patvirtinantys dokumentai (sveikatos įstaigos pažyma apie sveikatos būklę, laikino 

nedarbingumo pažymėjimai, vaistų įsigijimo ar būtinų mokamų medicininių paslaugų apmokėjimo 

dokumentai, šeimos nario mirties liudijimo kopija, pažyma apie stichinę nelaimę, vagystę ir pan.), 

gali būti skiriama materialinė pašalpa iš mokyklai skirtų lėšų. 



12 

 

52. Mirus Mokyklos darbuotojui, jo šeimos nariams (sutuoktiniui, vaikui, motinai, 

tėvui) iš mokyklai skirtų lėšų gali būti išmokama materialinė pašalpa, jeigu yra jo šeimos narių 

rašytinis prašymas ir pateikti mirties faktą patvirtinantys dokumentai. 

53.Skiriamų materialinių pašalpų dydis: 

53.1. mirus šeimos nariui (tėvui, motinai, vaikui, vyrui, žmonai) – iki 2 minimaliųjų 

mėnesinių algų dydžio; 

53.2. mirus darbuotojui – iki 3 minimaliųjų mėnesinių algų dydžio; 

53.3. sunkiai sergant darbuotojui ar jo šeimos nariui – sprendžiama konkrečiu atveju; 

53.4. gaisro ar stichinės nelaimės atveju – sprendžiama konkrečiu atveju; 

53.5. kitais turto sugadinimo ar netekimo atvejais – sprendžiama konkrečiu atveju; 

54. Materialinės pašalpos dydis ir išmokėjimo galimybės priklauso nuo mokyklai  

skirtų asignavimų (negali viršyti mokyklai skirtų asignavimų). 

55. Prašymus pašalpai nagrinėja direktoriaus įsakymu sudaryta komisija. 

56. Pašalpą skiria direktorius. 

57. Darbo laiko apskaita tvarkoma Mokyklos direktoriaus įsakymu patvirtinta tvarka 

nustatytos formos darbo laiko apskaitos žiniaraščiuose. 

58. Darbuotojas, atsakingas už darbo laiko apskaitos žiniaraščių pildymą, paskiriamas 

Mokyklos direktoriaus įsakymu. 

59. Užpildytus ir atsakingo asmens pasirašytus darbo laiko apskaitos žiniaraščius tvirtina 

Mokyklos direktorius.  

60. Patvirtinti darbo laiko apskaitos žiniaraščiai pateikiami Mokyklos finansinę apskaitą 

tvarkančiam darbuotojui paskutinę mėnesio dieną. 

 

V SKYRIUS 

APMOKĖJIMAS DARBUOTOJO LIGOS ATVEJU 

 

61. Ligos ir motinystės socialiniu draudimu apdraustieji asmenys turi teisę į šio 

draudimo pašalpas. Pašalpų skyrimo, apskaičiavimo bei mokėjimo sąlygas nustato Lietuvos 

Respublikos ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymas. 

62. Ligos pašalpą už pirmąsias dvi kalendorines nedarbingumo dienas moka mokykla. 

Mokama pašalpa negali būti mažesnė negu 62,06 procentų gavėjo vidutinio darbo užmokesčio, 

apskaičiuoto Vyriausybės nustatyta tvarka. 

63. Pagrindas skirti ligos išmoką yra nedarbingumo pažymėjimas, išduotas pagal 

Sveikatos apsaugos ministro ir socialinės apsaugos ir darbo ministro tvirtinamas Elektroninių 

nedarbingumo pažymėjimų bei elektroninių nėštumo ir gimdymo atostogų pažymėjimų išdavimo 

taisykles. 

64. Darbuotojui, dirbančiam pagal suminę darbo laiko apskaitą, nedarbingumo 

laikotarpis apmokamas pagal jo darbo grafiką. 

65. Nuo trečiosios kalendorinės nedarbingumo dienos ligos pašalpa mokama iš 

Valstybinio socialinio draudimo fondo. 

 

VI SKYRIUS 

PRASTOVA 

 

66. Jeigu darbuotojas neaprūpinamas darbu vieną dieną, jam paliekamas vidutinis 

darbo užmokestis ir jis turi būti darbo vietoje. 

67. Jeigu darbuotojas neaprūpinamas darbu dvi arba tris dienas, jam mokama du 

trečdaliai vidutinio jo darbo užmokesčio ir jis neprivalo būti darbo vietoje. 

68. Jeigu prastova paskelbta daugiau nei trijų darbo dienų laikotarpiui, darbuotojas neprivalo 

atvykti į darbovietę, tačiau turi būti pasirengęs atvykti į darbovietę kitą darbo dieną po darbdavio 

pranešimo. Darbuotojui paliekama keturiasdešimt procentų vidutinio jo darbo užmokesčio, bet ne mažiau 



13 

 

negu Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtinta minimalioji mėnesinė alga, kai darbo sutartyje sulygta 

visa darbo laiko norma. 

 

VII SKYRIUS 

DARBO UŽMOKESČIO PRISKAITYMAS IR IŠMOKĖJIMAS 

 

69. Darbo užmokestį, atsižvelgdama į mėnesio darbo laiko apskaitos žiniaraščio 

duomenis, ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo žiniaraščio gavimo priskaito finansinę apskaitą 

tvarkantis darbuotojas. Gruodžio mėn. darbo užmokestis priskaitomas ne vėliau kaip prieš 1 darbo 

dieną iki mėnesio pabaigos. 

70. Darbo užmokestis skaičiuojamas buhalterinės programos „Biudžetas VS“ pagalba, 

naudojant sistemoje taikomas formules. 

71. Darbo užmokestis mokamas 1 kartą per mėn. Kito mėnesio 4-8 dienomis. Darbo 

užmokesčio skaičiavimo ir išmokėjimo žiniaraštis sudaromas programos pagalba. 

72. Darbuotojų, dirbusių ne visas mėnesio darbo dienas, darbo užmokestis 

apskaičiuojamas taip: pareiginės algos dydis padalijamas iš to mėnesio darbo dienų skaičiaus, 

gautas darbo dienos atlygis padauginamas iš dirbtų dienų skaičiaus. 

73. 2 kartus per mėnesį darbo užmokestis gali būti mokamas tik darbuotojui pateikus 

prašymą raštu. 

74. Avanso dydį nustato finansinę apskaitą tvarkantis darbuotojas kalendorinių metų 

pradžioje. 

75. Darbo užmokestis išmokamas pervedant į darbuotojų nurodytas asmenines 

sąskaitas banke. Už pervedimus bankams apmoka Mokykla. 

76. Darbuotojų darbo užmokesčio duomenys kaupiami Asmeninėse sąskaitose – 

kortelėse. 

77. Kartą per mėnesį elektroniniu būdu darbuotojams pateikiama informacija apie 

jiems apskaičiuotas, išmokėtas ir išskaičiuotas sumas ir apie dirbto darbo laiko trukmę. 

78. Darbuotojui prašant, išduodama pažyma apie priskaičiuotą ir išmokėtą darbo 

užmokestį bei kitas išmokas. 

79. Darbo sutarčiai pasibaigus, visos darbuotojo su darbo santykiais susijusios išmokos 

išmokamos, kai nutraukiama darbo sutartis su darbuotoju. 

80. Darbuotojas, nesutinkantis su priskaitytu darbo užmokesčiu, turi pateikti 

buhalterijai paklausimą raštu per dvidešimt dienų nuo atsiskaitymo lapelio pateikimo. 

 

VIII SKYRIUS 

IŠSKAITOS IŠ DARBO UŽMOKESČIO 

 

80. Iš priskaičiuoto darbuotojui darbo užmokesčio (pagal tuo metu galiojančius teisės 

aktus) daromos išskaitos: 

80.1. darbuotojo valstybinio socialinio draudimo įmokos ( Sodrai); 

80.2. darbuotojo privalomas sveikatos draudimas (Sodrai); 

80.3. gyventojų pajamų mokestis (pervedamas VMI); 

80.4. darbuotojui prašant papildomos savanoriškos įmokos pensijų kaupimui; 

81. Išskaitų iš darbuotojo darbo užmokesčio jo paties valia skiriamasis požymis – 

išskaitos daromos paties darbuotojo prašymu arba gavus jo sutikimą. Tai gali būti įmokos dėl 

draudimo (pagal savanoriškas draudimo sutartis), atsiskaitymai už mobiliojo ryšio naudojimą, 

lizingą, profsąjungos mokestį ir kt. Darbuotojas turi teisę pateikti direktoriui rašytinį prašymą 

išskaityti iš jo darbo užmokesčio nurodyto dydžio išskaitas ir pinigus pervesti į pareiškime nurodyto 

asmens sąskaitą. Savo prašymą dėl išskaitymo darbuotojas gali bet kada atšaukti. 

82. Išskaitos gali būti daromos ir šiais atvejais: 

82.1. gavus antstolių patvarkymus; 

82.2. grąžinti sumoms, permokėtoms dėl skaičiavimo klaidų; 



14 

 

82.3. išieškoti atostoginiams už suteiktas atostogas, viršijančias įgytą teisę į visos 

trukmės ar dalies kasmetines atostogas. 

82. 4. atlyginti žalai, kurią darbuotojas dėl savo kaltės padarė darbdaviui; 

83. išieškant nustatytas sumas pagal vykdomuosius dokumentus (vykdomieji raštai, 

išduoti teismo sprendimų, nuosprendžių, nutarimų, nutarčių pagrindu; teismo įsakymai; institucijų ir 

pareigūnų nutarimai administracinių teisės pažeidimų bylose; kiti institucijų ir pareigūnų 

sprendimai, kurių vykdymą civilinio proceso tvarka nustato įstatymai). 

84. Išskaitos pagal vykdomuosius raštus: 

Procentai Išskaitos rūšis 

30 Alimentai ir žalos, padarytos suluošinimu ar kitokiu sveikatos sužalojimu, taip pat 

maitintojo gyvybės atėmimu – iš dalies, neviršijančios MMA. 

20 Visų kitų rūšių išmokos – iš dalies, neviršijančios MMA. 

30 Iš dalies neviršijančios MMA pagal kelis vykdomuosius raštus. 

50 Visų rūšių išmokos iš dalies, viršijančios MMA. 

 

85. Išskaitos daromos ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo tos dienos, kai direktorius 

sužinojo apie atsiradusį išskaitos pagrindą. 

86. Darbdavys nuo priskaičiuotų su darbo santykiais susijusių pajamų (pagal tuo metu 

galiojančius teisės aktus) skaičiuoja socialinio draudimo įmokas Sodrai. 

87. Siekiant teisingai paskaičiuoti gyventojų pajamų mokestį, kiekvienas darbuotojas 

finansinę apskaitą tvarkančiam darbuotojui pateikia laisvos formos prašymus. 

88. Mokykloje, skaičiuojant darbo užmokestį, taikomas mėnesio NPD. 

 

IX SKYRIUS 

KASMETINIŲ ATOSTOGŲ KAUPIMAS IR APMOKĖJIMAS 

 

89. Atostogų kaupimas tiesiogiai susijęs su per mėnesį priskaičiuota darbo užmokesčio 

suma. 

90.Kasmetinių atostogų laiku darbuotojui paliekamas jo vidutinis darbo užmokestis. 

91. Darbuotojams kasmetinės atostogos skaičiuojamos darbo dienomis. 

92. Atostoginių suma priklauso nuo darbuotojo Mokykloje dirbto laiko ir priskaičiuoto 

darbo užmokesčio. 

93. Atostoginiai išmokami ne vėliau kaip paskutinę dieną prieš atostogų pradžią. 

94. Darbuotojo atskiru prašymu, suteikus kasmetines atostogas, atostoginiai mokami 

įprasta darbo užmokesčio mokėjimo tvarka. 

95. Atleidžiant darbuotoją, kuris atleidimo dieną turi nepanaudotų atostogų, už 

nepanaudotas atostogas mokama kompensacija. 

 

X SKYRIUS 

DARBUOTOJŲ KOMANDIRUOTĖS 

 

96. Pasiųstam į tarnybinę komandiruotę darbuotojui per visą komandiruotės laiką 

paliekama darbo vieta (pareigos) ir darbo užmokestis. 

97. Darbuotojas į komandiruotę gali vykti Mokyklos transportu, savo transportu arba 

viešuoju transportu. Tais atvejais, kai komandiruojamas Mokyklos darbuotojas į komandiruotę 

vyksta asmeniniu automobiliu, jis privalo pateikti automobilio registracijos liudijimo kopiją. 

98. Kai darbuotojas siunčiamas į tarnybinę komandiruotę Lietuvos Respublikos 

teritorijoje, jam apmokamos šios su tarnybine komandiruote susijusios išlaidos: 

98.1. dienpinigiai – 15procentų patvirtinto bazinės socialinės išmokos dydžio 

taikomojo už įsakyme nurodytą komandiruotės laiką. Dienpinigiai mokami tik tais atvejais, kai 

komandiruotė trunka ilgiau nei vieną kalendorinę dieną; 

98.2. gyvenamojo ploto nuomos išlaidos; 



15 

 

98.3. kelionės į komandiruotės vietą ir grįžimo iš jos į nuolatinę darbo vietą visų rūšių 

transporto priemonėmis, išskyrus lengvuosius automobilius taksi, transporto išlaidos; 

98.4. komandiruotės metu sunaudotų degalų įsigijimo išlaidos, atsižvelgiant į 

komandiruotės metu nuvažiuotų kilometrų skaičių ir degalų sunaudojimo normas atitinkamai 

transporto priemonei pagal atitinkamos transporto priemonės gamintojo nurodytus transporto 

priemonės techninius duomenis (degalų sunaudojimo normas 100 kilometrų), jeigu į komandiruotę 

buvo važiuojama asmeniniu automobiliu; 

98.5. vykstant į konferenciją, parodą ar kitą renginį – registravimosi renginyje 

mokesčio ar bilietų į renginį pirkimo išlaidos. 

99. Visos 98.1. – 98.5. punktuose nurodytos komandiruotės išlaidos atlyginamos tik 

tais atvejais, kai pateikiami jas įrodantys dokumentai (PVM sąskaita-faktūra, sąskaita-faktūra ir 

pinigų sumokėjimo kvitas, kasos aparato čekis, kasos pajamų orderio šaknelė, bilietai ir kt.). 

 

XI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

100. Mokyklos darbuotojų darbo užmokesčio dydis tikslinamas kiekvienais mokslo 

metais ir /ar pasikeitus teisės aktams, atitinkamai tvarka peržiūrima ne rečiau kaip vieną kartą metuose 

arba pasikeitus teisės aktams. 

101. Tvarka patvirtinta konsultuojantis su Mokyklos darbo taryba, laikantis lyčių lygybės 

ir nediskriminavimo kitais pagrindais principų. 

102. Visi Mokyklos darbuotojai su šia tvarka yra supažindinami pasirašytinai ir privalo 

atlikdami savo darbo funkcijas vadovautis tvarkoje nustatytais principais. 

103. Mokyklos direktorius turi teisę iš dalies arba visiškai pakeisti šią tvarką. Su 

pakeitimais darbuotojai supažindinami pasirašytinai 

______________________ 

 


